СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 22.12.2025 № 2/22

О внесении изменений в решение Совета депутатов

Одинцовского городского округа Московской области от 14.11.2019 № 2/11

«О Муниципальном дорожном фонде Одинцовского городского округа

Московской области»

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом Одинцовского городского округа Московской области,

Совет депутатов Одинцовского городского округа Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Одинцовского городского округа

Московской области от 14.11.2019 № 2/11 «О Муниципальном дорожном фонде

Одинцовского городского округа Московской области» (в редакции от 29.03.2024

№ 3/55) (далее - решение Совета депутатов от 14.11.2019 № 2/11), следующее

изменение:

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого

заместителя Главы Одинцовского городского округа Московской области

Пайсова М.А., исполняющего обязанности заместителя Главы Одинцовского

городского округа - начальника Финансово-казначейского управления

Администрации Одинцовского городского округа Московской области

Бендо А.И.».

2. Внести в Положение о Муниципальном дорожном фонде Одинцовского

городского округа Московской области, утвержденное решением Совета

депутатов от 14.11.2019 № 2/11, следующие изменения:

1) пункт 3 дополнить подпунктом 4.2 следующего содержания:

«4.2) доходов от предоставления на платной основе парковок (парковочных

мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного

значения округа;»;

2) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за расходованием средств Фонда осуществляется в

соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470713&dst=5792
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=389338&dst=100050

Московской области и нормативными правовыми актами Одинцовского

городского округа Московской области.»;

3) в пункте 7 слова «Комитет по строительству и развитию дорожно-

транспортной инфраструктуры администрации Одинцовского городского округа»

заменить словами «Управление транспорта, дорожной инфраструктуры

и безопасности дорожного движения Администрации Одинцовского городского

округа».

3.  Внести в Порядок формирования и использования бюджетных

ассигнований муниципального дорожного фонда Одинцовского городского

округа Московской области, утвержденный решением Совета депутатов от

14.11.2019 № 2/11, следующее изменение:

в пункте 4 слова «Комитетом по строительству и развитию дорожно-

транспортной инфраструктуры Администрации Одинцовского городского

округа» заменить словами «Управлением транспорта, дорожной инфраструктуры

и безопасности дорожного движения Администрации Одинцовского городского

округа».

4. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Одинцовский

информационный центр» «odinnews.ru» и на официальном сайте Одинцовского

городского округа Московской области (https://odin.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2026 и применяется к

правоотношениям, возникшим при составлении и исполнении бюджета

Одинцовского городского округа Московской области, начиная с бюджета

на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов.

Председатель Совета депутатов

Одинцовского городского округа      Т.В. Одинцова

Глава Одинцовского городского округа     А.Р. Иванов